
 

Zákon Kdo Povinnost Výše sankce 

z. o bankách 

(č. 21/1992 Sb.) 

právnické osoby a ovládané 

banky 

čl. 5 SFDR 

(zásady 

odměňování) 

pokuta do dvojnásobku výše neoprávněného 

prospěchu 

- spáchala-li ho právnická osoba; není-li možné 

výši neoprávněného prospěchu zjistit, lze uložit 

pokutu do výše 10 % čistého ročního obratu 

dosaženého bankou; 

- spáchala-li ho ovládaná banka; není-li možné 

výši neoprávněného prospěchu zjistit, lze uložit 

pokutu do výše 10 % čistého ročního obratu 

ovládající osoby 

z. o podnikání 

na kapitálovém 

trhu 

(č. 256/2004 Sb.) 

obchodník s cennými papíry, 

který poskytuje hlavní investiční 

službu uvedenou v § 4 odst. 2 

písm. d) nebo který poskytuje 

hlavní investiční službu 

uvedenou v § 4 odst. 2 písm. e) a 

má alespoň 3 zaměstnance 

čl. 3-13 SFDR pokuta do 10.000.000 Kč 

z. o inv. 

společnostech 

a inv. fondech 

(č. 240/2016 Sb.) 

obhospodařovatelé a 

administrátoři investičního fondu 

nebo zahraničního investičního 

fondu 

čl. 3-13 SFDR pokuta  

- do 300.000.000 Kč, 

- do výše 10 % celkového ročního obratu 

právnické osoby podle její poslední řádné účetní 

závěrky nebo konsolidované účetní závěrky, 

přesahuje-li takto určená výše pokuty částku 

300.000.000 Kč, nebo 

- výše dvojnásobku neoprávněného prospěchu 

získaného spácháním tohoto přestupku, je-li 

možné výši neoprávněného prospěchu zjistit a 

přesahuje-li takto určená výše pokuty částku 

300.000.000 Kč. 

namísto pokuty nebo spolu s pokutou lze nařídit 

uveřejnění informace o tom, jaká je povaha 

protiprávního jednání a která osoba takto jednala 

z. o distribuci 

pojištění 

a zajištění 

(č. 170/2018 Sb.) 

samostatný zprostředkovatel, 

vázaný zástupce nebo pojišťovací 

zprostředkovatel s domovským 

členským státem jiným, než je 

Česká republika, kteří 

zaměstnávají alespoň 3 

zaměstnance, nebo pojišťovna 

čl. 3-13 SFDR pokuta 

- do 18.920.000 Kč v případě fyzické osoby 

- do 135.125.000 Kč v případě právnické osoby 


